[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв

Восемьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2015г. № 129
       г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2011 года № 173 «Об утверж-дении Положения об оплате труда работников муниципальных учрежде-ний, подведомственных Управлению социальной защиты населения адми-нистрации города Троицка»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от            6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2011 года № 173, следующие изменения:
· приложения 1 – 7 к Положению изложить в новой редакции (приложе-ния 1 – 7 к настоящему решению).

2. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 решения Собрания депутатов города Троицка от 27.03.2014 года № 47 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2011 года № 173 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка».

3. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Троицка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Размеры окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников утверждены приказом Министерства здравоох-ранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».
	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	1.Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и
фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3742

	2.Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и

фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	4435

	2 квалификационный уровень
	4574

	3 квалификационный уровень
	4851

	4 квалификационный уровень
	4990

	5 квалификационный уровень
	5267

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	5683

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных
подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим
образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	5960

Размеры окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников, должности которых
не отнесены к профессионально-квалификационным группам

	Наименование должности
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей
	»

	Главная медсестра
	5821

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Собрания
депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Размеры окладов (должностных окладов)

работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.03.2008 г. № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг».
	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	3881

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
	5267

	2 квалификационный уровень
	5544

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	5683

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Размеры окладов (должностных окладов)

работников образования по профессиональным

квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3326

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3742

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5267

	2 квалификационный уровень
	5544

	3 квалификационный уровень
	6098

	4 квалификационный уровень
	6237

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	6376

Примечание. В оклады (должностные оклады) педагогических работников включен размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями (100 рублей).
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Размеры окладов (должностных окладов)

работников культуры, искусства и кинематографии

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от    31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3742

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4851

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Размеры окладов

общеотраслевых профессий рабочих

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размер оклада,
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2772

	2 квалификационный уровень
	3188

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3465

	2 квалификационный уровень
	3742

	3 квалификационный уровень
	4158

	4 квалификационный уровень
	4435

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Размеры должностных окладов

работников,   работающих   на   общеотраслевых   должностях   руководителей,

специалистов и служащих, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом  Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификацион-ных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного
оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3049

	2 квалификационный уровень
	3188

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3465

	2 квалификационный уровень
	3881

	3 квалификационный уровень
	5184

	4 квалификационный уровень
	5267

	5 квалификационный уровень
	5544

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5683

	2 квалификационный уровень
	5821

	3 квалификационный уровень
	5891

	4 квалификационный уровень
	5960

	5 квалификационный уровень
	6098

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6237

	2 квалификационный уровень
	6376

	3 квалификационный уровень
	6930

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 129
ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка
Размеры должностных окладов

работников физической культуры и спорта

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта утверждены приказом Министерства здравоох-ранения и социального развития  Российской Федерации от 27.02.2012 г.           № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»
	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного
оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5267

	2 квалификационный уровень
	5600

_1129576187.bin